
              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби 

України: tax.gov.ua 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС 

України: 0-800-501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-

007  (напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих 

послуг: 0-800-501-007 (напрямок «2») 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підготовлено до друку 

ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

липень – 2023, наклад 50 прим. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Державна податкова служба України 

 

ГУ ДПС у Тернопільській області 

 

 

 

Яка 

інформація 

про суб’єкти 

господарюван

ня може не 

зазначатись у 

повідомленні 

за ф.№20-

ОПП? 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

визначаються згідно з відповідними 

розділами ПКУ. 

Відповідно до п. 8.4 розд. VIII 

Порядку № 1588 у повідомленні за ф. 

№ 20-ОПП надається інформація про 

всі об’єкти оподаткування, що є 

власними, орендованими або 

переданими в оренду. 

Під час надання повідомлення за 

ф. № 20-ОПП застосовується принцип 

укрупнення інформації, яка надається 

про об’єкт оподаткування (наприклад, 

якщо подається інформація про об’єкти 

оподаткування – офіс, склад, склад-

магазин, розташовані в одному 

офісному центрі за одною адресою, 

достатньо надати інформацію за одним 

із типів об’єктів оподаткування, 

зазначивши у найменуванні: офіс, 

склад, склад-магазин). 

Принцип укрупнення інформації 

не застосовується під час надання 

інформації про об’єкти рухомого та 

нерухомого майна, які підлягають 

реєстрації у відповідному державному 

органі з отриманням реєстраційного 

номера (наприклад, у повідомленні за 

ф. № 20-ОПП надається інформація і 

про земельну ділянку, і про об’єкт 

нежитлової нерухомості, що 

розташований на такій земельній 

ділянці). 

Інформація про однотипні (за 

видом, використанням, станом та 

видом права власності) автомобільні 

транспортні засоби, які не є пунктами 

пересувної роздрібної торгівлі, 

громадського харчування або послуг, 

інших ніж пасажирські та вантажні 

перевезення, може бути подана в 

повідомленні за ф. № 20-ОПП як 

узагальнена з типом об’єкта 

оподаткування «автомобільні 

транспортні засоби» та зазначенням 

кількості таких транспортних засобів в 

графі «Реєстраційний номер об’єкта 

оподаткування». 

Отже, принцип укрупнення 

інформації про об’єкти оподаткування 

передбачає групування об’єктів 

оподаткування за ознакою їх 

однотипності. Тому, керуючись 

принципом укрупнення інформації, 

наприклад про основні засоби, 

призначені для ведення господарської 

діяльності та фізично розміщені у 

приміщеннях платника податків 

(офіси, склади, гаражі, місця 

зберігання тощо), про які вже 

повідомлено контролюючі органи як 

про об’єкт оподаткування, можуть не 

зазначатись у повідомленні за ф. № 

20-ОПП».  

 
Підписуйтесь на Telegram-канал 

Державної податкової служби України

  https://t.me/tax_gov_ua   

Спілкуйтеся з Податковою службою 

дистанційно за допомогою сервісу 

«InfoTAX»  

 

Відповідно п. 63.3 ст. 63 

Податкового кодексу України (далі – 

ПКУ) з метою проведення податкового 

контролю платники податків 

підлягають реєстрації або взяттю на 

облік у контролюючих органах за 

місцезнаходженням юридичних осіб, 

відокремлених підрозділів юридичних 

осіб, місцем проживання особи 

(основне місце обліку), а також за 

місцем розташування (реєстрації) їх 

підрозділів, рухомого та нерухомого 

майна, об’єктів оподаткування або 

об’єктів, пов’язаних з оподаткуванням 

або через які провадиться діяльність 

(далі – об’єкти оподаткування) 

(неосновне місце обліку).  

Порядок подання Повідомлення 

про об’єкти оподаткування або 

об’єкти, пов’язані з оподаткуванням 

або через які провадиться діяльність 

(далі – повідомлення за ф. № 20-ОПП), 

встановлений розд. VIII Порядку 

обліку платників податків і зборів, 

затвердженого наказом Міністерства 

фінансів України від 09.12.2011 № 

1588, зареєстрованого у Міністерстві 

юстиції України 29.12.2011 за 

№1562/20300 (далі – Порядок № 1588). 

Згідно з п. 8.2 розд. VIII Порядку 

№ 1588 об’єктами є майно та дії, у 

зв’язку з якими у платника податків 

виникають обов’язки щодо сплати 

податків та зборів. Такі об’єкти за 

кожним видом податку та збору 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

